[image: Сузунский р-н-герб]
АДМИНИСТРАЦИЯ
СУЗУНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

р.п.Сузун
Новосибирская область

От 07.08.2017__		     					                                 № _224

Об обеспечении доступа к информации о деятельности
администрации Сузунского района

В соответствии с Федеральным законом от 09.02.2009 № 8 «Об обеспечении  доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления» и в целях определения порядка организации доступа к информации о деятельности администрации Сузунского района:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок обеспечения доступа к информации о деятельности администрации Сузунского района (приложение № 1).
          2. Утвердить Перечень информации о деятельности администрации Сузунского района, размещаемой на официальном сайте администрации Сузунского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и периодичность  её размещения (приложение № 2).
3. Утвердить Порядок осуществления контроля за обеспечением доступа к информации о деятельности администрации Сузунского района (приложение № 3).
4. Признать утратившими силу:
 постановление администрации Сузунского района  № 10 от 29.01.2010 «Об утверждении Положения о сайте администрации Сузунского района и Порядка предоставления информации о деятельности администрации Сузунского района;
 постановление администрации Сузунского района  № 122 от 07.07.2010 «О внесении изменений в Положение о сайте администрации Сузунского района и Порядок предоставления информации о деятельности администрации Сузунского района».
 5. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Сузунского района и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник органов местного самоуправления Сузунского района».

 6.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами администрации Сузунского района Завальникову Н.В.

 Глава Сузунского района						  А.В. Дубовицкий

[bookmark: sub_14009][bookmark: _GoBack]

image1.jpeg